2024年度第 3回理事会議事録

開催日時：2024年 6月 23日(日) 16：25～17：10

開催場所：杉浦地域医療研究センター杉浦ホール

出席者：麻田、苅谷、堀江(淳)、江平、田後、建内、安彦、井口、井上、佐藤、田村、鶴谷、

南角、西村、阪東、窓場、奥山、喜多、牧、籔内、石井、梅田

欠席 ：なし

書記 ：大島

理事 20名（総理事数 20名）及び監事 石井光昭・梅田匡純出席のもとに理事会を開催し、下記議案につき 可

決確定のうえ、17：10 散会した。

１． 代表理事選定の件

 ・理事 麻田博之は選ばれて議長となり、今般、代表理事麻田博之が任期満了に伴い代表理事の資格を喪失す

るので、改めて当法人の代表理事を選定したい旨を述べ、慎重協議した結果、全員一致をもって次の通り選定

した。なお、被選定者は、席上その就任を承諾した。 代表理事：麻田 博之

 ２． 士会新組織について

 ・副会長として、苅谷 康之、江平（谷口） 知子、堀江 淳が選任され、全員一致で承認された。

★報告事項

１、事務局：

①総務部：

公文書発行： No.58後援承認（京都地域リハビリテーションシンポジウム 2024）No.59北部研修部第 1回北

部研修会ご協力依頼 No.60講師派遣依頼（令和 6年度京都府理学療法士会特別研修）No.61後援承認（第 22

回全老健近畿ブロック介護老人保健施設大会 in京都）

②財務部：

在会者数 2910人（内入会手続き中 60名）（2024年 6月 12日時点）

支払方法 クレジット 2335名（内入会手続き中 21名）口座振替 433名（内入会手続き中 32名）コンビニ支

払 135名 未定 7名（内入会手続き中 7名）

新入会申請 152名（内入会手続き中 60名）（2024年 4月 1日～2024年 6月 12日）退会者数（〃）29名（未

納退会 2名、休会経過退会 2名、任意退会 25名）復会者数（〃）22名（内復会転入 1名、復会転出 0名）転

出者数 56名（2024/4/1～2024/6/12反映分）転入者数 37名（〃）休会者数（2024/1/1～2024/6/12申請分）

451名

③広報部：特になし

２、社会局：

①保険部：

11月 10日(日) 京都医健専門学校にて診療報酬・介護報酬に関連する研修会を対面開催にて計画中。また、

研修会に向けたアンケートを実施する方向で検討中。

②職能部：

5月よりミーティングを実施

③公益事業部：

理学療法の日関連イベントについて

・理学療法川柳の入賞作品を府庁ロビーに展示いただく予定

・7月 7日 府民公開講座定員にまだ余裕あり、ひきつづき、周知をお願いしたい

京都府医師会主催 家族介護者向け医療的ケア・口腔ケア実践研修会の一環で、10月 8日「介護者が腰痛にな

らないための知識と工夫～介護される側の能力を引き出す介護実習～」の講義を公益事業部部員で担当する

④災害対策部：6/22 近畿ブロック会議参加 JRAT活動等共有

３、学術局：

①新人教育部：特になし

②新人発表部：特になし

③生涯学習部：特になし

④北部研修部：2024年 6月 9日(日)9:00～12:00 第 1回北部研修会「義足～入門編」 参加者：24名

⑤会誌編集部：特になし

⑥学会部：特になし

⑦理学療法士講習会（応用編）：特になし

４、地域局：特になし

５、委員会：特になし

６、その他：

①2024年度士会主催臨床実習指導者講習会の開催を予定

日付：2024年 12月 14日(土)・15日(日) （練習会：12月 3日(火)・4日(水)）

 参加受付は 8月から開始予定

②新執行体制について：別紙資料①

 副会長の選任について（審議事項）

 ⇒承認：執行体制について鶴谷理事より支部長についての質問あり麻田会長より回答

★討議事項

１、事務局：

①総務部：

各部部員の承認について：別紙資料②

⇒承認：各部部員の増員希望があれば理事会で挙げていただく

事務局からのメールに関しては返信をお願いいたします

②財務部：特になし

③広報部：特になし

２、社会局：

①保険部：特になし

②職能部：特になし

③公益事業部：特になし

④災害対策部：部員追加について

 氏名：光本帆高（みつもと ほだか）

 所属：京都大学大学院医学研究科

 資格等：D-スタッフ登録済み R-スタッフ受講申し込み済み JIMTEF受講予定

 その他：能登半島地震へ第 3隊として現地支援

     災害医療への熱意があり今後、京大研究室でも災害医療に携わる予定

 ⇒承認

３、学術局：

①新人教育部：特になし

②症例発表部：特になし

③生涯学習部：特になし

④北部研修部：特になし

⑤会誌編集部：特になし

⑥学会部：予算案修正について：別紙資料③

 ⇒承認

⑦理学療法士講習会（応用編）：特になし

４、地域局：特になし

５、委員会：特になし

６、その他：

①苅谷事務局長より、京都府リハビリテーション就業フェアの参加申し込みの案内がなされた

７、今後の予定
三役会 理事会（2024 年案）

3 月 25 日(月)  4 月 3 日(水)

5 月 27 日(月)  6 月 5 日(水)

 6 月 23 日(日) 総会後 各部員一括承認

7 月 29 日(月)  8 月 7 日(水)

9 月 23 日(月・祝)  10 月 2 日(水) 次年度事業計画案・予算案の確認 10 月 11 日(金)

10 月 28 日(月)  11 月 6 日(水)

11 月 25 日(月)  12 月 4 日(水) 次年度会費の決定

1 月 27 日(月)  2 月 5 日(水) 仮決算、【確定版】次年度事業計画案・予算案確認 1 月 10 日(金)

2 月 24 日(月・祝)  3 月 5 日(水)

 4 月 14 日(月)

4 月 23 日(水)

次年度 各部出金期限：3月 7日(金) 決算・事業報告提出期限：3月 14日(金)

    監査を 5月の連休明けに開催する（今後日程調整を行う）